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W dniach 11-12 października 2011 roku odbyła się narada służbowa Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie,  

Komendantów Miejskich i Powiatowych Policji województwa warmińsko-mazurskiego oraz naczelników wydziałów służby  

kryminalnej, prewencyjnej i logistycznej KWP w Olsztynie.  

Tematem wiodącym odprawy było podsumowanie trzech kwartałów 2011 roku oraz omówienie bieżących problemów,  

nowych przepisów i wytycznych KGP. 

  

Spis wystąpień i prelegentów: 

1.Omówienie problematyki logistycznej za I-IX 2011 oraz przedstawienie zagrożeń wynikających z bieżącej analizy pracy pionu 

logistyki - nadkom. Roman Kubicki Zastępca KWP 

2.Wprowadzanie danych do systemu KSIP/Temida – praktyczne zasady nadzoru nad terminowością wprowadzania i jakością 

danych w oparciu o rozwiązania organizacyjne w jednostkach województwa. 

3.Możliwości pozyskiwania źródeł przez policjantów WWK oraz proces wykrywaczy oparty na analizie kryminalnej –               

mł. insp. Joanna Kamińska Naczelnik Wydziału Wywiadu Kryminalnego 

4.Problematyka wynikająca z prowadzonych kontroli jednostek Policji w województwie warmińsko - mazurskim –                    

mł. insp. Jolanta Gralewicz-Zimoń Naczelnik Wydziału Kontroli 

5.Problematyka dyscyplinarna – nadkom. Danuta Przybyszewska Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia 

6.Bieżąca działalność Pełnomocnika ds. Ochrony Praw Człowieka  - nadkom. Ewa Skowrońska Pełnomocnik ds. Ochrony 

Praw Człowieka KWP w Olsztynie 

7.Negatywne informacje w mediach o Policji – podinsp. Tomasz Stawarski Naczelnik Wdziału Komunikacji Społecznej 

8.Główne kierunki pracy psychologów KWP w garnizonie na rok 2012  - podinsp. Jacek Doliński Kierownik Sekcji            

Psychologów 

9.Podsumowanie wyników za I-IX 2011r. Mocne i słabe strony pionu kryminalnego - mł. insp. Andrzej Zielonka Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

10.Omówienie wyników za I-IX 2011 oraz przedstawienie zagrożeń wynikających z bieżącej analizy pracy pionu prewencji - 

insp. Adam Kołodziejski I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

11.Istotne zmiany prawne z zakresu prewencji ze szczególnym uwzględnieniem procedury "Niebieskiej Karty" oraz prawa ru-

chu drogowego – mł. insp. Robert Zalewski Naczelnik Wydziału Prewencji iRuchu Drogowego 

12.Psy służbowe w Policji – kom. Arkadiusz Sylwestrzak Zastępca Naczelnika WPiRD 
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13.Terminowość badań realizowanych w LK KWP w Olsztynie, dla jednostek organizacyjnych Policji garnizonu warmińsko - 

mazurskiego, z uwzględnieniem spostrzeżeń wynikających z bieżącego nadzoru w stosunku do badań: fizykochemicznych, 

biologicznych, mechanoskopijnych, daktyloskopijnych, komputerowych oraz badań dokumentów –                                  

podinsp. Mariusz Kopczyński – Naczelnik Laboratorium Kryminalistycznego 

14.Kierunki racjonalizacji kosztów w ramach prowadzonych postępowań przygotowawczych. 

15.Omówienie aktualnego poziomu wykorzystania aplikacji e-posterunek, uwagi i wnioski użytkowników. Analiza  poziomu 

współpracy z OZI w garnizonie –  mł. insp. Robert Kwiatkowski Naczelnik Wydziału Kryminalnego 

16.Możliwości Zespołu ds. odzyskiwania mienia w zakresie pozbawiania sprawców majątku – przykłady zrealizowanych spraw. 

Wyniki analiz spraw umorzonych z braku ustawowych znamion czynu zabronionego  w PG - błędy, działania naprawcze.     

Najczęściej popełniane błędy w toku prowadzonych spraw operacyjnych i procesowych komórek PG – uwagi z przeglądów 

KMP/KPP - mł. insp. Piotr Zabuski Naczelnik Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą 

17.Bezpieczeństwo imprez masowych – mł. insp. Wojciech Browarski Naczelnik Sztabu Policji 

18. Możliwości wykorzystania rzeczowych środków pracy operacyjnej oraz zasady wykorzystania materiałów uzyskanych w 

toku zleconych czynności operacyjnych. Zasady współdziałania WTO z jednostkami policji woj. warmińsko-mazurskiego, spo-

strzeżenia i uwagi - mł. insp. Sławomir Dobrzyński Naczelnik WTO 

 

Materiały z odprawy dostępne są na forum wewnętrznym KWP w Olsztynie pod adresem: cdo.ol.policja w zakładce Wydziału 

Komunikacji Społecznej. 

 
podinsp. Tomasz Stawarski - Naczelnik  
Wydziału Komunikacji Społecznej  
KWP w Olsztynie 
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Ograniczenie zdarzeń drogowych z udziałem niechronionych uczestników ruchu,  
w tym dzieci i młodzieży, ograniczenie zjawisk: nadmiernej prędkości  
oraz prowadzenia  pojazdów pod wpływem alkoholu – to główne cele projektu  
SOL, w ramach którego w Starych Jabłonkach odbyła się  II Krajowa Konferencja,  
w której  uczestniczyli m.in. insp. Adam Kołodziejski Zastępca Komendanta  
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie oraz  mł. insp. Robert Zalewski Naczelnik Wy-
działu Prewencji i Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie.  

insp. Adam Kołodziejski Zastępca Komendanta  

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie uczestniczył  

w konferencji na temat bezpieczeństwa w ruchu drogo-

wym zorganizowanej w ramach Europejskiego Projektu 

„SOL – Save Our Lives” przez Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego – Regionalne Centrum Bezpieczeń-

stwa Ruchu Drogowego w Olsztynie.  

Jednym z głównych celów konferencji, która  pod koniec 

września  odbyła się w Starych Jabłonkach była prezentacja 

projektu „SOL – Save Our Lives”, który w latach 2010-2013 

realizowany będzie w ośmiu krajach Europy.  

Projekt zakłada m.in. opracowanie „Kompleksowej strategii 

bezpieczeństwa ruchu drogowego”  w celu ograniczenia 

liczby wypadków drogowych. 

 

Dr Joanna Żukowska reprezentująca zespół roboczy projek-

tu SOL w WORD-RCBRD w Olsztynie przedstawiła najbliż-

sze działania w ramach projektu  SOL oraz propozycję me-

todyki ich realizacji.   

 

Uczestnicy konferencji wysłuchali prezentacji  

insp. Adama Kołodziejskiego  Zastępcy Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie zatytułowanej  „Nadmierna 

prędkość w ruchu drogowym – nowe wyzwania”.  

Komendant  mówił na temat bezpieczeństwa w ruchu drogo-

wym na Warmii i Mazurach, ze szczególnym uwzględnie-

niem zjawiska nadmiernej prędkości.  

 

Błażej Gawroński – dyrektor Miejskiego Zespołu Profilaktyki 

i Terapii Uzależnień w Olsztynie przedstawił  najlepsze 

praktyki stosowane w prewencji zachowań związanych 

 z nadużywaniem alkoholu w ruchu drogowym.  

 

Krzysztof Piskorz kierownik Centrum BRD przedstawił   

problem bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym  

oraz  doświadczenia we wspieraniu w tym zakresie  inicja-

tyw różnych partnerów regionalnych. W swoim wystąpieniu 

nawiązał do współpracy z Centrum Bezpieczeństwa  

przy Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie oraz  

przy Zespole Szkół nr 3 w Nidzicy.  

Jolanta Pastuszenko i Jacek Gnidziński - przedstawiciele 

tych Centrów – mówili na temat realizacji programów eduka-

cyjnych skierowanych do najmłodszych uczestników ruchu 

drogowego.  

 

Podczas konferencji odbyła się również część warsztatowa, 

w której wzięli udział wszyscy zaproszeni goście reprezentu-

jący miasta pilotażowe.  

Uczestnicy ustalili harmonogram prac realizowanych w ra-

mach projektu oraz podział obowiązków. 

 

Kolejne spotkanie robocze, na które przyjadą zagraniczni 

liderzy projektu: Kathleen Elsig z GRSP w  Genewie  

oraz Chris Lines – niezależny konsultant, wspierający two-

rzenie strategii działań wszystkich ośmiu międzynarodo-

wych partnerów projektu SOL, odbędzie się  

27 października 2011 roku. 

SOL w pigułce: 

- Cel: ograniczenie liczby wypadków drogowych w Europie Środkowej 

- Okres realizacji: kwiecień 2010 – marzec 2013 

- Zasięg: 12 obszarów pilotażowych: 3 w Polsce, 1 w Czechach, 1 na Słowacji, 

1 w Słowenii, 3 na Węgrzech, 2 we Włoszech, 1 w Austrii; 

Działania pilotażowe na Warmii i Mazurach odbywają się w Olsztynie,  

Barczewie oraz Nidzicy 

-Budżet: około 3,5 mln EUR 

Projekt UE (INTERREG IVB), współfinansowany przez Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego (ERDF), wdrażany we współpracy z Global Road Safety 

Partnership (GRSP) 

 

  Oprac. B.P. 

Na podstawie   www.sol-project.eu  



„Nadmierna prędkość w ruchu 
drogowym – nowe wyzwania”
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Procentowe porównanie ilości ofiar śmiertelnych wypadków
drogowych w 2010 roku do roku 2001 w państwach Unii
Europejskiej

Ilość wypadków drogowych w Polsce według województw 
w 2010 roku w porównaniu do stanu z 2001 roku
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Ofiary śmiertelne w wypadkach drogowych z powodu
niedostosowania prędkości w Polsce - porównanie stanu z 2010
roku do stanu z 2001 roku
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Wypadki drogowe za 8 miesięcy w województwie warmińsko –
mazurskim według powiatów w latach 2010 - 2011
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województwo warmińsko-mazurskie  2010 rok – 419 wypadków
2011 rok – 351 wypadków

Procentowe porównanie wypadków drogowych spowodowanych 
niedostosowaniem prędkości do warunków ruchu za 8 miesięcy w 
województwie warmińsko – mazurskim według powiatów. Wypadki z 
2011 roku w porównaniu do 2010 roku
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województwo warmińsko-mazurskie: 2010 rok – 48 zabitych
2011 rok – 41 zabitych

Przyczyny wypadków w 2010 roku w woj. 
warmińsko - mazurskim

A. Nadmierna prędkość pojazdów
B. Nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu
C. Nieprawidłowe wyprzedzanie innych pojazdów 
D. Nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu
E. Niezachowanie bezpiecznej odległości między 

pojazdami

EFEKTYWNOŚĆ KONTROLI W WOJEWÓDZTWIE 
WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 2010 ROKU

Ujawniono: 109 601 wykroczeń
Nałożono: 91404 mandatów karnych w tym 

ujawniono wykroczeń za 
przekroczenie prędkości 52172 (57%)

Wypełniono: 86 744 kart o punkty karne
Sporządzono: 3657 wniosków o ukaranie 

Zatrzymano: 14582 dowodów rejestracyjnych
1855 praw jazdy 

KONSEKWENCJE 
PRAWNE KONTROLI DROGOWEJ
W I PÓŁROCZU 2011 ROKU
• mandaty karne – 85%

• pouczenia – 12%

• wnioski do sądów – 3%



Na terenie powiatu ełckiego funk-
cjonariusze Centralnego Biura 
Śledczego Komendy Głównej Poli-
cji wkroczyli na teren trzech niele-
galnych upraw konopi służących 
do produkcji marihuany.  

Z ustaleń funkcjonariuszy wynika-
ło, że plantacje znajdują się  
na rolnych nieużytkach w miejsco-
wościach Sikory Juskie, Krokocie  
i Płociczno. Na obszarze przeszło 
100 m kwadratowych policjanci 
odnaleźli blisko 250 krzaków róż-
nej wielkości, z których można było 
uzyskać co najmniej 5 kilogramów 
marihuany.  
Wszystkie rośliny zostały ścięte  
i zabezpieczone.  
Funkcjonariusze  zatrzymali rów-
nież dwóch  mieszkańców Ełku  

 
 

w wieku 26 i 30 lat. Starszy z za-
trzymanych usłyszał zarzut uprawy 
konopi innych niż włókniste,  
młodszy – zarzut ich zbioru.  
Zgodnie z ustawą o przeciwdziała-
niu narkomanii grozi im grzywna, 
kara ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat 2.  
Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzą funkcjonariusze z Komendy 
Powiatowej Policji w Ełku pod nad-
zorem tamtejszej prokuratury rejo-
nowej. 
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Policjanci nie dopuścili do wprowadzenia do obrotu 5 tys. działek narkotyku  

Dużym sukcesem zakończyła się akcja policjantów 

z Komendy Miejskiej Policji w Elblągu oraz  

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie,  

którzy na trasie krajowej nr 7 pod Elblągiem  

zatrzymali osobowe BMW, w drzwiach którego 

przewożono 2,5 kilograma marihuany  

o czarnorynkowej wartości 75 000 złotych.   

 

Kilka dni temu na elbląskim odcin-

ku krajowej trasy nr 7 policjanci 

zatrzymali BMW.  

Po przeszukaniu i prześwietleniu 

auta przy pomocy specjalistyczne-

go sprzętu, w tylnych drzwiach 

pojazdu znaleziono 5 dużych 

 pakunków z suszem roślinnym. 

Badania próbek potwierdziły, że to marihuana  

o czarnorynkowej wartości  około 75 000 złotych.  

 

Do policyjnego aresztu trafiło dwóch elblążan –  

35-letni Tomasz W. oraz 24-letni Maciej M.  

Mężczyźni byli wcześniej notowani - starszy z nich  

za przestępstwa narkotykowe, a młodszy za groźby 

karalne.  

 

Za wprowadzenie do obrotu 

znacznej ilości narkotyków 

grozi kara do 10 lat  

pozbawienia wolności.  

 

Policjanci nie wykluczają kolej-

nych zatrzymań w tej sprawie. 

 

Funkcjonariusze CBŚ zlikwidowali 3 nielegalne plantacje konopi 
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Dzięki pracy funkcjonariuszy z Komendy Miejskiej  

i Wojewódzkiej Policji w Olsztynie  

zatrzymano mężczyznę, który posiadał przy sobie 

marihuanę i amfetaminę o czarnorynkowej wartości 

około 70 tysięcy złotych.  

 

Policjanci z Zespołu do walki z Przestępczością Narkoty-

kową KWP i KMP w Olsztynie zatrzymali kuriera  

przewożącego znaczne ilości narkotyków.  

Policjanci zatrzymali Marcin W., gdy jechał taksówką 

 w kierunku centrum Olsztyna. Mężczyzna posiadał przy 

sobie około kilograma marihuany oraz 100 gramów  

amfetaminy.  

 

Marcin W. w przeszłości był już kilkakrotnie karany.  

W kwietniu 2011 roku był zatrzymany przez funkcjonariu-

szy zwalczających przestępstwa narkotykowe, gdy prze-

woził 250 gramów amfetaminy.  

W lipcu tego roku  wyszedł z aresztu i od razu powrócił  

do przestępczej działalności.  

Jak ustalili policjanci, przewożone narkotyki miały trafić 

do sprzedaży w olsztyńskich szkołach i dyskotekach.  

Na wniosek policji i prokuratury wobec Marcina W.  

sąd zastosował trzymiesięczny areszt.  

Grozi mu kara pozbawienia wolności do 8 lat. 

 

Policjanci z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie wspólnie z policjan-
tami ze Szczytna zatrzymali 28-letniego 
Tomasz C. poszukiwanego dwoma  
listami gończymi.  
Oprócz kary 2,5 roku pozbawienia wol-
ności za rozbój z użyciem niebezpiecz-
nego narzędzia, na mężczyźnie ciąży 
także wyrok 8 lat więzienia, wydany 
 w tym roku przez Sąd Okręgowy 
 w Olsztynie w związku  z działaniem 
w grupie trudniącej się w latach 2007-
2008 kradzieżą samochodów na terenie  
naszego województwa.  
 
Policjanci ustalili, że poszukiwany może 
ukrywać się w jednym z domków letnisko-
wych na terenie kompleksu leśnego w gminie 
Jedwabno.  
Kilka dni temu kryminalni z Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Olsztynie wspólnie  
z policjantami ze Szczytna pojechali do jed-
nego z domków letniskowych i zatrzymali 
mężczyznę, poszukiwanego m.in. przez  
szczycieńską prokuraturę do spraw związa-
nych z przestępczością samochodową. 
 
 28-latek był już wcześniej karany za kra-
dzieże samochodów oraz żądanie od po-
krzywdzonych pieniędzy w zamian za zwrot 
bezprawnie skradzionych aut.   
Za rozbój z użyciem niebezpiecznego narzę-
dzia, którego mężczyzna dopuścił się kilka lat 
temu, decyzją sądu Tomasz C. najbliższe 
dwa lata i sześć miesięcy spędzi w zakładzie 
karnym. Ciąży na nim również wyrok 8 lat 
pozbawienia wolności, wydany w tym roku 
przez Sąd Okręgowy w Olsztynie, w związ-
ku z działaniem w grupie trudniącej się  
w latach 2007/2008 kradzieżą samochodów 
na terenie naszego województwa.   
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Od 13 do 19 września br. czworo warmińsko 

– mazurskich funkcjonariuszy Policji przeby-

wało w holenderskim regionie Limburg – No-

ord. Zorganizowanie wizyty możliwe było 

dzięki prowadzonej od 2008 roku współpra-

cy pomiędzy KWP w Olsztynie a holenderską 

Policją regionu Limburg - Noord.  

W skład delegacji wchodziło dwoje przedsta-

wicieli Wydziału Prewencji z KMP w Olszty-

nie, przedstawiciel Wydziału Kryminalnego 

KWP w Olsztynie oraz osoba odpowiedzialna 

za koordynowanie współpracy międzynaro-

dowej.  

 

Czytając ten tekst, pewnie się zastanawiacie, 

po co polscy funkcjonariusze pojechali do Ho-

landii – na myśl przychodzą Wam 

„posiadówki” i teoretyczna wymiana do-

świadczeń – nic bardziej mylnego!  

Doświadczenia na temat procedur i obowią-

zujących przepisów rzeczywiście wymienili-

śmy, ale podczas codziennych służb.  

Towarzyszyliśmy holenderskim policjantom 

w ich pracy zaczynając od odpraw służbo-

wych, a kończąc na asystowaniu przy kon-

troli drogowej i miejsc licznie odwiedzanych 

przez naszych rodaków. Wizytowaliśmy mię-

dzy innymi Centrum Szkolenia Policji, gdzie 

na koniec przeszliśmy test strzelecki, który 

jest obowiązkowy dla naszych holenderskich 

kolegów. Byliśmy na granicy holendersko – 

niemieckiej, gdzie pracują ze sobą policjanci 

niemieccy i holenderscy, którzy ramię w ra-

mię zdobywają informacje i strzegą bezpie-

czeństwa otwartych granic.  

Wszyscy doszliśmy do wniosku, że tylko ta-

kie współdziałanie i szybka wymiana infor-

macji gwarantuje skuteczność podejmowa-

nych działań.   

 

 

NA D KOM.  B ER N AD ET A ĆWI KL IŃ S KA -R Y DEL  
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Odwiedziliśmy również miejsca, gdzie pracu-

ją Polacy.  

Holendrzy szacują, że w rejonie, który odwie-

dziliśmy, 1/3 mieszkańców stanowią obywa-

tele Polski. Praktycznie na każdym kroku 

spotykaliśmy rodaków, a ich reakcja na wi-

dok polskiego mundu-

ru była zaskoczeniem 

i miłą niespodzianką 

jednocześnie.  

Mówiliśmy im o celu 

naszej wizyty,  

a więc pomocy  

naszym holenderskim 

kolegom w podejściu 

do Polaków i pomoc 

Polakom mieszkają-

cym w regionie.  

Byliśmy na campingu 

nastawionym na wy-

najem domków Pola-

kom pracującym w Holandii. Managerem te-

go miejsca jest Polak, który oprowadził nas 

po tym „polskim miasteczku”, a jego celem  

jest zapewnienie Polakom godziwych warun-

ków mieszkaniowych i zintegrowanie ich 

 z Holendrami. W planach jest nauka holen-

derskiego, kulinarne wieczory polskie i holen-

derskie. 

 To bardzo istotna działalność, bo niestety 

nie mamy w Holandii najlepszej opinii jako 

naród. Holendrzy obserwując zachowania 

niektórych Polaków mieszkających w regio-

nie wyrobili sobie zdanie o całej nacji i myślą 

o nas jako o leniach, kombinatorach,  

a przede wszystkim jako o pijakach.  

Trudno nam było polemizować z taką opinią 

w sytuacji, kiedy na przykład podczas kon-

troli drogowej pierwszym nietrzeźwym kie-

rowcą okazał się właśnie Polak. (Tak na mar-

ginesie - dostała mu się, oprócz mandatu  

w wysokości 300 Euro, jeszcze reprymenda 

od nas. Zresztą na każdym kroku staraliśmy 

się uświadamiać Polakom, że ich zachowanie 

kształtuje opinię o nas wszystkich).  

 

Jednak  

największy 

szok wywołała 

w nas wizyta  

w polskiej  

dyskotece, która 

wprawdzie jest 

własnością Ho-

lendra, ale jej klientelą są nasi rodacy,  

którzy co sobotę bawią się „we własnym so-

sie”, z tym że „bawić się” to niestety eufe-

mizm. Zamiast zabawy było picie do nieprzy-

tomności w zadymionych pomieszczeniach,  

w których żaden normalny człowiek nie wy-

trzymałby dłużej niż 15 minut.   

 

Polacy mieszkający w holenderskiej Limbur-

gii na ogół ciężko pracują. 

 Najczęściej wykonują prace związane z rol-

nictwem – przy uprawach ogórków, kalafio-

rów czy na farmie produkującej pieczarki. 

Mieliśmy okazję odwiedzić tę farmę i właśnie 

tam spotkaliśmy Polki, które stanowią naj-

liczniejszą grupę sześciusetosobowej załogi. 

Kobiety te są najczęściej w średnim wieku  

i przyjeżdżają do pracy w Holandii od wielu 

lat. Jednak brak znajomości języków obcych 

naraża je na nieuczciwość zatrudniających  

je osób. Wiele z tych pań utrzymuje swoje 

rodziny w Polsce, rezygnując z przywilejów 

przynależnych osobom w jesieni życia.  
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Nasza pomoc często dotyczyła tłumaczenia, 

jakie przepisy obowiązują w Holandii i jakie 

konsekwencje mogą spotkać naszych roda-

ków za łamanie prawa.  

 

Pomagaliśmy także holenderskim kolegom  

w sytuacjach, które dotyczyły polskich oby-

wateli. Rozmawialiśmy z rodziną, której 

 jeden z członków popełnił samobójstwo,  

staraliśmy się przekonać bezdomnego alko-

holika, aby skorzystał z proponowanej mu 

pomocy, próbowaliśmy również nakłonić do 

skorzystania z pomocy młodą matkę, której 

nowo narodzone dziecko trafiło do rodziny 

zastępczej przez jej problemy z alkoholem. 

 

Ale były też chwile bardzo miłe i wzruszające 

– na przykład nasz udział w mszy w polskim 

kościele.  

Poznaliśmy niesamowitego duszpasterza, 

którego wysiłki wspiera Pani Ela Górska – 

Polka z holenderskimi korzeniami, która  

od 30 lat robi wszystko, żeby zmienić opinię 

o Polakach i która pomaga Polakom  

w Holandii.  

 

Bardzo istotna była nasza wizyta  

u mera miasta Horst, który zapewniał nas, 

że Polacy, stanowiąc główną siłę roboczą 

 w fabrykach i farmach, i wykonując prace 

mało atrakcyjne finansowo dla Holendrów, 

są bardzo ważni dla regionu. 

 

Holendrzy byli zdziwieni tym, jak szybko 

zdobywaliśmy zaufanie naszych rodaków, 

którzy opowiadali nam swoje perypetie,  

informowali o problemach często wynikają-

cych z niewiedzy i bariery językowej.  

 

Humorystycznym akcentem naszego pobytu 

w Holandii była wizyta w coffee shop’ie,  

kiedy to pijając napoje podczas rozmowy  

z menagerem tego miejsca, każdy z nas  

odczuwał chęć aresztowania wszystkich, 

którzy palili marihuanę, czyli pewnie kilkuset 

osób.  

To dopiero byłoby osiągnięcie…  

Niestety, holenderskie prawo jest w tym 

względzie bardzo liberalne! 

 

Wyjeżdżając z Olsztyna zastanawialiśmy się 

czy nasz tygodniowy pobyt coś zmieni  

w relacjach pomiędzy mieszkającymi tam  

Polakami a Holendrami.  

Dziś możemy z pełną satysfakcją powie-

dzieć, że tak.  

Nasi holenderscy koledzy inaczej patrzą  

na problemy mieszkających tam Polaków,  

a my wskazaliśmy im nieznane ścieżki 

współpracy i ludzi, z którymi powinni zacząć 

pracować.  

Wszyscy - począwszy od mera miasta, ko-

mendantów miejscowych jednostek,  

poprzez policjantów, z którymi pracowaliśmy, 

a kończąc na Polakach, którzy tam mieszkają 

- pozytywnie oceniali naszą wizytę.  

Nasi rodacy wiedzą teraz, że nie są pozosta-

wieni sami sobie, że bez wahania mogą się-

gnąć po ofiarowywaną im pomoc. 

 

W planach zakłada się dłuższą obecność  

polskich policjantów w Limburgii.  

Będą pomagać zarówno holenderskim  

kolegom, jak i naszym rodakom.  

Warto pamiętać, że mieszkamy w zjednoczo-

nej Europie, a Policja powinna być skuteczna 

w każdej jej części.  
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15 października 2011 roku miną dwa lata,  
od kiedy na stronie warmińsko-mazurskiej 
Policji ukazał się pierwszy numer  
publikacji pt. „Informator”.  
Co dwa tygodnie przekazywaliśmy 
 informacje na temat tego,  
co dzieje się w jednostkach  
garnizonu warmińsko-mazurskiego,  
i nie tylko…  

Za  na mi  drugi  rok  przygotowywa nia  i  wy dawania  dwutygodnika  „ In forma tor”   
i  ko le jny ,  w k tórym mie l iśmy  o  k im,  i  o  c zym pisać .   Ma my na dzie ję ,  że  te matów n ie  
zabrak nie  nam również  w k ole jnym rok u.  
Chc ie l ibyś my,  a by  „ Informa tor”  s ta ł  s ię  mie jscem wymia ny  poglą dów,  doświadc zeń  
i  na jwa żn ie jsze ,  aby  przyc zyn i ł  s ię  do  in tegrac j i  nas zego środowiska .  

Od 15 października 2009 roku w dwutygodniku  

pod tytułem „Informator” prezentujemy najważniejsze 

wydarzenia z życia warmińsko-mazurskiej Policji.  

W drugim roku działalności przedstawialiśmy sukcesy 

warmińsko-mazurskich policjantów w walce z przestęp-

czością, pisaliśmy o nadaniu sztandaru KWP w Olszty-

nie oraz KPP w Kętrzynie oraz o wielu innych uroczy-

stościach policyjnych, w tym o tegorocznych woje-

wódzkich obchodach Święta Policji.  

Pisaliśmy również o policjantach, którzy z narażeniem 

życia wypełniają swoje obowiązki, prezentowaliśmy 

sylwetki ciekawych osób, które pracują w warmińsko-

mazurskiej Policji i odnoszą sukcesy nie tylko w życiu 

zawodowym, ale również pozazawodowym.  

 Spotkania z nimi stały się m.in. okazją do zdobycia 

wiedzy na temat tego, jak żyć, pracować czy dbać  

o kondycję fizyczną i psychiczną. 
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Jedną z pierwszych osób, którą prezentowaliśmy  

w drugim roku wydawania „Informatora” była  

asp. Beata Nienadowska z KMP w Elblągu, która umie-

jętnie łączy pracę i pasję i wbrew stereotypowi twierdzi, 

że życie zaczyna się po 40.  

Asp. Beata Nienadowska, jako Zastępca Naczelnika 

Wydziału do walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu 

KMP w Elblągu nadzoruje pracę kilkudziesięciu osób, 

 a z drugiej strony bierze udział w biegach maratoń-

skich, poświęcając swojej pasji kilkanaście godzin ty-

godniowo. Elbląska policjantka należy do elitarnego 

grona zdobywców Odznaki Korony Maratonów.  

Policjanta powiedziała, że w każdym momencie nasze-

go życia można zacząć robić coś, co daje nam satys-

fakcję. – „I dlatego muszę jeszcze nauczyć się pływać, 

żeby wystartować w triathlonie. W przyszłości mam 

również zamiar wystartować w biegu na 100 km 

 oraz w biegu 12- godzinnym. Chciałabym również po-

prawić swoją „życiówkę” – 3 godziny 29 minut 53 

 sekund, którą uzyskałam w 2009r. w maratonie organi-

zowanym w Dębnie”-  

powiedziała policjantka.  

 

W kolejnych numerach 

„Informatora” wielokrotnie pi-

saliśmy o policjantach, dla któ-

rych sport stał się ważnym 

obszarem życia. 

Pisaliśmy o sukcesach sierż. Adama Jankowskiego  

z KPP w Ełku, który m.in. na Mistrzostwach Europy 

Viet Vo Dao na Teneryfie, obronił tytuł Mistrza Europy.   

 

W innym numerze „Informatora” przedstawiliśmy syl-

wetkę st. asp. Tomasza Krajewskiego ze Sztabu Policji 

KWP w Olsztynie. Olsztyński policjant wywalczył złoty 

medal na Mistrzostwach Świata w Ju-Jitsu i za wybitne 

sportowe osiągnięcia olsztyński policjant został nagro-

dzony przez Marszałka 

Województwa Warmiń-

sko-Mazurskiego Pana 

Jacka Protasa oraz Ko-

mendanta Wojewódz-

kiego Policji insp. Sła-

womira Mierzwę.  

O Tomaszu Krajewskim 

na pewno będziemy 

jeszcze pisać, bo poli-

cjant już myśli o udziale 

w Igrzyskach Sportów 

Nieolimpijskich „The 

World Games”, które odbędą się w 2013 roku w Ko-

lumbii oraz o II Światowych Igrzyskach Sportów Walki, 

które odbędą się w 2014 roku. – „ Mam fantastyczną 

pracę” – powiedział. – „Od policjanta wymagana jest 

niezwykła sprawność fizyczna, a więc dbanie o kondy-

cję jest też częścią naszej pracy, więc można pogodzić 

służbę i pracę.  

asp.  Beata  N ienadowska  

 

 

s i e r ż .  A d a m  J a n k o w s k i  

28 listopada 2010 r. -  Tomasz Krajewski na 
Mistrzostwach Świata w Sankt Petersburgu 
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Jeżeli w pracy nie mamy działań, jakichś zadań  

czy szkoleń, to ten czas poświęcam na swoje doskona-

lenie sportowe. Czasami jest taki natłok zdarzeń,  

że nie mam czasu na sport, bo wiadomo – służba  

w Policji jest najważniejsza, ale jeśli tylko mogę, to ćwi-

czę i szkolę się. Mój sukces na Mistrzostwach Świata 

zawdzięczam również mojemu koledze Marcinowi Kon-

drackiemu. To z nim przygotowywałem się do Mi-

strzostw. Nie byłoby mojego sukcesu na Mistrzostwach 

Świata, gdyby nie mój kolega, który wykazał się nie-

zwykłą cierpliwością. Marcin jest byłym zawodnikiem 

taekwondo, poświęcił mi bardzo dużo czasu. Treningi  

z nim były główną częścią mojego przygotowania.  

Nie byłoby również mojego sukcesu, gdyby nie moi 

przełożeni, którzy przychylnym okiem patrzą na moją 

pasję i umożliwiają mi wyjazdy wyrażając zgodę 

 na odbieranie urlopów w dogodnych dla mnie termi-

nach” – dodał Tomasz Krajewski. 

Rozmowa z Tomkiem pokazała, że dobra atmosfera  

w pracy ma przełożenie nie tylko na dobre wyniki pra-

cy, ale również sukcesy w działalności pozazawodo-

wej. A co daje sport? -„ Zadowolenie!  W naszej sekcji 

wszyscy jesteśmy bardzo sprawni. U nas nie ma miej-

sca na indywidualności. Razem tworzymy zespół,  

w którym wszyscy nawzajem się uzupełniamy.  

Uprawianie sportu daje nie tylko sprawność fizyczną, 

ale również psychiczną. Sport rozwija i kształtuje cha-

rakter. Nie chcę spoczywać na laurach. Mam jeszcze 

cele, o które warto walczyć” – powiedział  

Tomasz Krajewski. 

 

Pisaliśmy również o asp. sztab. Jacku Misiewiczu – 

policjancie z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olszty-

nie, który reprezentował polską Policję na Mistrzo-

stwach Świata Policji w Maratonie. Drużyna polskich 

policjantów zdobyła tytuł wicemistrzów świata, a olsz-

tyński policjant w klasyfikacji indywidualnej znalazł się 

w pierwszej dziesiątce najlepszych maratończyków 

świata.  

 

Cieszyliśmy się również z sukcesów naszych piłkarzy, 

którzy zdobyli drugie miejsce w Międzynarodowym Tur-

nieju Piłki Nożnej COPA DEL MAR, odbywającym się 

w dniach 2-5 czerwca 2011 roku w Porto Beach Espo-

sende w Portugalii. W turnieju wzięły udział piłkarskie 

drużyny służb mundurowych z dziesięciu państw.  

Z w y c i ę z k a  d r u ż y n a  p i ł k i  n o ż n e j  w r a z  z  t r e n e r e m  S t a n i s ł a w e m  M a l e s z e w s k i m  ( w  ś r o d k u )    
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Pokonanie w pięknym stylu m.in. policji belgijskiej 10:0, 

szwajcarskiej 8:0 czy portugalskiej 6:0 pokazało,  

że drużyna naszych policjantów była bardzo dobrze 

przygotowana do turnieju i godnie reprezentowała  

na arenie międzynarodowej nie tylko polską Policję,  

ale również Warmię i Mazury. 

 

W 44. numerze „Informatora” pisaliśmy o niecodzien-

nym dokonaniu Marcina Romanowa, policjanta z KWP 

w Olsztynie, który w ciągu 24 godzin przejechał na ro-

werze prawie 240 km zajmując w maratonie pod nazwą 

Mazovia 24h Marathon ósme miejsce w swojej katego-

rii wiekowej.   

Mazovia Marathon, to impreza dla bardzo zahartowa-

nych rowerzystów, którym nieobce są trudne tereny, 

jazda po piaskach, błocie, w deszczu, nocą i za dnia. 

To impreza dla niezwykle silnych ludzi - silnych nie 

tylko fizycznie, ale – a może przede wszystkim – psy-

chicznie. Dlatego też materiał o Marcinie zatytułowali-

śmy „Supersilny policjant” 

  

Asp. sztab. Krzysztof Wacławski to 

kolejna niezwykła osoba. Iławski eme-

ryt jest jednym z nielicznych w Polsce, 

który pokonał najcięższy na świecie 

triathlon pod nazwą „Ironman” organi-

zowany na Węgrzech, w ramach które-

go uczestnicy muszą przepłynąć 3800 metrów, przeje-

chać 180 km na rowerze i przebiec 42 km!  

W ubiegłym roku pisaliśmy o radości byłego policjanta 

z udziału w tym specyficznym triathlonie, a w tym roku 

o tym, że Krzysztof Wacławski nie tylko pokonał trasę 

Ironmana, ale również poprawił swój wynik sprzed roku 

o 43 minuty!  

  

W jednym z ostatnich 

wydań „Informatora”  

o urokach aktywnego 

trybu życia opowiadał 

nam asp. Mirosław Cy-

dzik – policjant KMP  

w Olsztynie, który bie-

ga, skacze, jeździ  

na rowerze i bardzo 

lubi chodzić po górach. 

W ciągu niepełna 

trzech lat siedmiokrot-

nie przebiegł trasę maratonu, w tym w Rio de Janeiro, 

oraz w Marakeszu. Obecnie wraz z grupą przyjaciół 

przebywa w Australii, by zdobyć najwyższy szczyt Au-

stralii Górę Kościuszki (2228 m) oraz pokonać trasę 

maratonu w Sydney.  Warto jeszcze raz zacytować 

jego słowa: „Czasami wstawałem o godzinie czwartej 

rano, żeby pobiegać, bez względu na pogodę.  

 

 

Marcin Romanow na ostatnim okrążeniu 24-godzinnego maratonu 

 

asp.M i rosław Cydz ik  

 

Krzysztof Wacławski  
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Po jakimś czasie regularne treningi uzależniają. Wtedy 

nie ma formy przymusu, tylko chce się iść na trening. 

Dodatkowo poprawia się stan zdrowia, człowiek staje 

się radośniejszy. Dzięki treningom wydzielają się hor-

mony szczęścia – endorfiny i one powodują, że czło-

wiek jakoś inaczej podchodzi do życia, nie ma depresji. 

Zachęcam wszystkich do aktywności. To nie oznacza, 

że każdy musi biegać. Ale warto poszukać czegoś dla 

siebie, czegoś, co będzie odpowiednie, co przyniesie 

zadowolenie”. 

 

Wśród policyjnych sportowców nie 

brakowało również kobiet. Oprócz 

asp. Beaty Nienadowskie z KMP  

w Elblągu pisaliśmy również  

o sierż. Katarzynie Reddig – dziel-

nicowej z KMP w Olsztynie, która 

zajęła III miejsce w klasyfikacji 

 indywidualnej kobiet podczas Mi-

strzostw Policji w Biathlonie Policyj-

nym o Puchar Komendanta Głów-

nego Policji. Co ciekawe, policjant-

ka, na co dzień nie uprawia sportu, 

jednak podczas swojej codziennej 

służby przemierza tak dużo kilometrów podczas obcho-

du, że dobra forma fizyczna buduje się sama. 

 

O swojej pasji opowiedział nam również kom. Andrzej 

Plesiuk z KPP w Ełku, który w tym roku został najlep-

szym szachistą wśród policjantów. Za zajęcie I miejsca 

w tej kategorii na X Mistrzostwach Polski Służb Mundu-

rowych w Szachach, które odbyły się w Pokrzywnie, 

ełcki policjant zdobył Puchar Komendanta Głównego 

Policji. Ełcki policjant uważa, że gra w szachy odpręża 

człowieka i odstresowuje. Jego zdaniem, to znakomita 

gimnastyka dla umysłu. - „Gra w szachy uczy strate-

gicznego myślenia, niezwykle potrzebnego w pracy. 

Uczy zdolności koncentracji i spokoju” - powiedział  

Andrzej Plesiuk. 

  

 Sport, to nie jedyny obszar, w którym spełniają się 

policjanci.  

Pisaliśmy o działalności policjantów 

z Klubu Motocyklowego Knight  

Riders Chapter Olsztyn.  

Funkcjonariusze założyli klub moto-

cyklowy, aby promować bezpieczną 

jazdę na motocyklach oraz spędzać 

wolny czas w gronie osób 

„znajdujących przyjemność w jeź-

dzie motocyklem”.  

Informacje o olsztyńskim klubie mo-

tocyklowym prezentowane były  

w kilku wydaniach „Informatora”. 

Pisaliśmy m.in. o tym, że 14 kwiet-

nia 2011 roku Rycerze Knight Ri-

ders Chapter Olsztyn wzięli udział w ogólnopolskiej 

akcji pod nazwą "Bezpieczna droga - uwaga motocykli-

ści", której celem była poprawa bezpieczeństwa na 

polskich drogach i uświadomienie kierowcom samo-

chodów, że motocykliści są równoprawnymi użytkowni-

kami dróg. Członkowie olsztyńskiego klubu motocyklo-

wego wraz z motocyklowym patrolem policji drogowej  

z KMP w Olsztynie stanęli wtedy w okolicach Olsztyna 

 

kom. Andrzej Plesiuk 
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na drodze krajowej nr 16 i po 

przeprowadzonej przez policjan-

tów kontroli pojazdu przekazy-

wali kierowcom symboliczną 

naklejkę „Bezpieczna droga - 

uwaga motocykliści” wraz z in-

formacjami o celu akcji.   

W jednym z ostatnich numerów 

„Informatora” opisaliśmy ich wyprawę motocyklową  

do Rosji. Andrzej Lubowiecki policjant z KMP w Olszty-

nie oraz Darek Tomczak  funkcjonariusz KWP w Olsz-

tynie, członkowie Klubu Motocyklowego Knight Riders 

Chapter Olsztyn, wzięli udział w 65 Międzynarodowym 

Zlocie Gwiaździstym Policji organizowanym przez In-

ternational Police Motor Corporation, który na przeło-

mie lipca i sierpnia odbył się  we Władimirze, w Rosji. 

Aby dotrzeć na miejsce zlotu i wrócić 

do Olsztyna policjanci pokonali  

na motocyklach ponad cztery  

tysiące kilometrów!  

  

Sztuka – to kolejny obszar pozazawo-

dowej działalności policjantów.  

W ciągu dwóch lat wydawania 

„Informatora” wielokrotnie pisaliśmy  

o asp. Mirosławie Orłowskim z KPP  

w Braniewie, który w piękny sposób potrafi przelać  

na płótno uroki otaczającego świata. Policjant namalo-

wał ponad pół tysiąca obrazów, z których znaczną 

część przekazał na cele charytatywne.  

Jak powiedział, cieszy go, że może pomagać innym,  

a podziękowania dzieci i ich radość dają mu zapał  

i chęć do dalszej artystycznej pracy.   

W tym roku policjant wraz z grupą przyjaciół pomalował 

ściany tak zwanego „niebieskiego pokoju” zamieniając 

go w przyjazny dzieciom świat 

baśni, za co został nagrodzo-

ny przez Komendanta  

Głównego Policji.  

  

W „Informatorach” pisaliśmy 

również o policjantach, którzy 

z narażeniem własnego życia 

ratowali innych. Tak było m.in. 

w przypadku mł. asp. Artura 

Rulewskigo oraz st. sierż. 

Pawła Kamińskiego z KPP  

w Nowym Mieście Lubaw-

skim, którzy wyciągnęli trzech mężczyzn z płonącego 

auta. Za zasługi w ratowaniu ludzkiego życia i mienia 

zostali odznaczeni przez Prezydenta Rzeczypospolitej  

Polskiej Krzyżem Zasługi za Dzielność. 

 

O tym, że rozmowa z odpowiednią osobą w odpowied-

nim momencie może ratować życie przekonaliśmy się 

na przykładzie sierż. sztab. Wiesława Koziorowskiego 

pełniącego służbę na stanowisku ope-

ratora numeru alarmowego, który urato-

wał życie niedoszłemu samobójcy.  

Policjant przez blisko 40 minut rozma-

wiał z mężczyzną, który chciał popełnić 

samobójstwo. Dzięki doświadczeniu  

i wiedzy operatora oraz skutecznej ze-

społowej pracy policjantów z KMP  

w Olsztynie udało się uratować męż-

czyźnie życie.  

 

 

 

Andrzej Lubowiecki  

Darek Tomczak   

asp. Mirosław Orłowski  



numer 49 (3/1) 

Przykładów bohaterskiej postawy 

policjantów było bardzo wiele.  

W publikacji pisaliśmy m.in. o sierż. 

Katarzynie Kwietniewskiej z KPP  

w Gołdapi, która uratowała życie 

mieszkance miasta wyprowadzając 

ją z zadymionego, palącego się do-

mu, czy o sierż. Łukaszu Wójcickim  

z KPP w Ostródzie, który uratował tonącego. 

Funkcjonariusze, którzy ratowali ludzkie życie, nie czu-

ją się bohaterami. Uważają, że zrobili to, co do nich 

należało. - „W żadnym wypadku nie czuję się bohate-

rem, po prostu zrobiłem, co powinienem, pomogłem 

człowiekowi”– powiedział sierż. Łukasz Wójcicki.   

„To była naturalna reakcja, zdjąłem buty, wyciągnąłem 

z kieszeni dokumenty i wskoczyłem do wody. Nie za-

stanawiałem się czy jest głęboko, chciałem jak naj-

szybciej wyciągnąć tego człowieka na brzeg” - dodał 

policjant. 

 

Podobnie mówili st. sierż. Andrzej Kołodziej  

i sierż. Sławomir Raczkowski z Komendy Powiatowej 

Policji w Bartoszycach, którzy w połowie czerwca ura-

towali życie tonącemu mężczyźnie, za co otrzymali 

wyróżnienia oraz tytuł „Człowieka Szlachetnego”.  

 

Pisaliśmy również o błyskawicznej reakcji policjantów, 

którzy uratowali życie dziecku zamkniętemu w palącym 

się samochodzie. Gdyby nie natychmiastowa interwen-

cja asp. Marcina Trzeciaka oraz st. sierż. Krzysztofa 

Mańkowskiego z Posterunku w Kisielicach trzyletni 

chłopczyk uwięziony w BMW mógłby zginąć.  

- „Nie czujemy się bohaterami. Zrobiliśmy to, co do nas 

należało. Przede wszystkim, tak powinien zachować 

się każdy człowiek. My też mamy żony i dzieci..” 

 

Robert Łaniecki z KMP w Olsztynie, który wielokrotnie 

ratował ludzie życie podsumowuje: „Dla nas ratowanie 

życia to normalka. Pomaganie osobom, które zasłabły 

lub wywróciły się, zakładanie opatrunków – patrolując 

ulice na takie zdarzenia nietrudno się natknąć”. 

 

 

Pisaliśmy o policjantach, którzy w bardzo różny sposób 

pomagali mieszkańcom naszego województwa.  

W jednym z wydań „Informatora” pisaliśmy o pomocy, 

jaką udzieliła jednej z rodzin sierż. Martyna Roch - 

Szkutnik z KPP w Nowym Mieście Lubawskim.  

W czasie, gdy większość bezradnie rozkładała ręce, 

gdy rozmawiano o poprawie warunków mieszkanio-

wych rodziny Mieczysława Osińskiego z Gwiździn,  

który samotnie wychowuje ośmioro dzieci, policjantka 

działała. Znalazła sprzymierzeńców w postaci sołtysa 

Gwiździn Pana Ireneusza Dąbrowskiego oraz wójta 

gminy Nowe Miasto Lubawskie Pana Tomasza Waru-

szewskiego i udało się!!! Rodzina przeprowadziła się 

do nowego mieszkania.  

- „Do Pani Martyny! Gratuluję działania dla dobra dzie-

ci. Serce - to najpiękniejsze słowo świata - i Pani je ma. 

Przez 5 lat nikt nie pomyślał, jak pomóc tym biedakom. 

To Pani jest bohaterką tej potrzebnej akcji. Uśmiech 

ośmiorga dzieci Pani wynagrodzi”… - napisano  

na forum „Gazety Olsztyńskiej”. 

 

 

W drugim roku wydawania „Informatora” pisaliśmy  

o wielu sprawach, ludziach, problemach.  

Chcemy to robić nadal. Chcielibyśmy poruszać w publi-

kacji różne tematy, nie tylko te, które „narzuca bieżące 

życie”, dlatego czekamy również na Wasze propozycje 

tematów, które można przesyłać na adres 

b.przyborowska@warminsko-mazurska.policja.gov.pl  

(kontakt telefoniczny 89-522-54-42).  

Postaramy się zaprezentować je na łamach 

„Informatora”.  

 

  

Bożena Przyborowska 

mł. asp. Artur Rulewski oraz  
st. sierż. Paweł  Kamiński 

           sierż. sztab. Wiesław 
                 Koziorowski  
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